
COMUNE DI CALASCIBETTA 
Provincia di Enna 

AREA TECNICA 
Ufficio Comunale di Protezione Civile 

Ordinanza n° f 	 / 2015 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la relazione dell'Ufficio Tecnico del 16/10/2015 dalla quale si evince che a 
seguito di segnalazione da parte di cittadini residenti in Via Conte Ruggero alle ore 11,30 si 
sono effettuati i dovuti sopralluoghi ed accertamenti e si è verificato che a seguito delle 
copiose piogge si è verificato un cedimento di parte di un costone roccioso con conseguente 
distacco e caduta massi danneggiando il solaio di un locale sito in Via Conte Ruggero civico 
55; 

Considerato che il suddetto crollo interessa degli immobili di proprietà del Sig. Giudea 
Umberto nato a Calascibetta il 24/06/1960 residente in C/da S. Leonardo; 

Che con propria Ordinanza Commissariale del 19/10/2015 è stato ordinato al suddetto 
proprietario lo sgombero dell'immobile in questione da persone e/o cose; 

Considerato, ancora, che dalla relazione di sopralluogo dell'U.T.C. si evince che il 
possibile distacco e successiva caduta massi di altre parti del costone roccioso prospiciente la 
Via Conte Ruggero, civico n. 55 possa arrecare ancora del pericolo per la pubblica e 
privata incolumità; 

Considerato, da come si evince dalla stessa relazione, che il persistere di tale 
situazione potrebbe arrecare ulteriori danni anche alle altre adiacenti abitazioni e che occorre 
intervenire con somma urgenza per ripristinare la sicurezza per i residenti della zona; 

Visti gli articoli n° 146 e 147 del regolamento approvato con D.P.R. n. 554/99 recepito 
con LL. RR. n. 7/02 e 7/2003 e successive modifiche e integrazioni; 

Viste le LL. RR. n. 7/2002 e 7/2003 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente O.EE.LL. in Sicilia, 

ORDINA 

I. L'esecuzione dei lavori di somma urgenza per eliminare le pietre e massi ancora 
cadenti e pericolanti e per lo sgombero del solaio dell'immobile sito in Via Conte Ruggero, 
55 ai fini della salvaguardia della pubblica e privata incolumità, di cui alla relazione tecnica 
in premessa citata. 

2. Dare mandato al Dirigente Tecnico di predisporre tutti gli atti consequenziali mediante 
incarico a ditta di fiducia in possesso di idonea attrezzatura e professionalità, con la quale 
verrà stipulato regolare atto di affidamento. 
La presente sarà pubblicata all'albo di questo Comune. 

Il Comando Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
dell'osservanza della presente ordinanza 

Dalla Residenza Municipale,  ,rn - /0  

IL COMM SARIO STRAORDINARIO 
Do Mario Candore 


	Page 1

